
Normy opotřebení – Online sales
Díl Číslo 

definice
Poškození – neakceptovatelné Kategorie vozidla (stáří vozidla od předání)

Osobní do 14 dní

I. Karoserie a lak

I. I Rozleštitelné poškození laku neakceptováno

I. II Nerozleštitelné poškození laku neakceptováno

I. III Nerozleštitelné poškození laku – počet bez ohledu na rozměr neakceptováno

I. IV Promáčklina neakceptováno

I. V Promáčklina – počet bez ohledu na rozměr neakceptováno

I. VI Otlučení od kamení – počet ks na plochu 15×15 cm neakceptováno

I. VII Koroze v jakémkoliv stádiu či rozsahu neakceptováno

I. VIII Neodborná oprava – viditelně opravované poškození neakceptováno

I. IX Odloupaný nebo jinak znehodnocený lak neakceptováno

II. Nelakované díly

II. I Poškození, které není možné opravit renovací plastu neakceptováno

II. II Poškození, které není možné opravit renovací plastu – počet bez ohledu na rozměr neakceptováno

II. III Promáčknutí neakceptováno

II. IV Promáčknutí – počet bez ohledu na rozměr neakceptováno

II. V Prasknutí neakceptováno

II. VI Ulomení neakceptováno

II. VII Nesprávná oprava – viditelně opravované poškození neakceptováno

III.  Skla, světla, 
zrcátka

III. I Otlučení od kamení v čelním skle bez praskliny skla neakceptováno

III. II Praskliny nebo štěpy skel, světel, zrcátek neakceptováno

III. III Rozbitá skla, světla, zrcátka neakceptováno

III. IV Nefunkční světla neakceptováno

III. V Neodborně aplikované či poškozené ochrany před sluncem či tónované pásy na čelním skle neakceptováno

III. VI Poškrábaná skla, světla, zrcátka neakceptováno

IV.  Pneumatiky, disky, 
poklice

IV. I Pneumatiky se vzorkem nižším, než jsou požadavky právních předpisů neakceptováno

IV. II Poškozené pneumatiky – deformace, proražení, trhliny, řezy neakceptováno

IV. III Odřené nebo poškrábané disky neakceptováno

IV. IV Odřené nebo poškrábané disky – počet bez ohledu na rozměr neakceptováno

IV. V Deformované disky neakceptováno

IV. VI Prasklé, deformované či jinak rozbité nebo neoriginální nebo chybějící poklice neakceptováno

IV. VII Vráceno bez rezervního kola nebo kompletní sady na opravu pneu neakceptováno

V. Ostatní

V. I Jakkoliv poškozené nebo neodborně instalované vnější doplňky neakceptováno

V. II Poškození těsnění neakceptováno

V. III Jakékoliv chybějící či rozbité díly neakceptováno

V. IV Karoserie znečištěna od asfaltu či betonu neakceptováno

VI. Interiér

VI. I Znečištění jakékoliv části interiéru vyžadující mokré, specializované čištění neakceptováno

VI. II Zápach v interiéru vozidla neakceptováno

VI. III Jakékoliv proděravění některé části interiéru neakceptováno

VI. IV Poškrábání či odření interiéru (kromě zavazadlového či nákladového prostoru) neakceptováno

VI. V Jakékoliv chybějící, deformované, prasklé či jinak poškozené části interiéru  
(kromě opotřebování běžným užíváním) neakceptováno

VII. Polepy
VII. I Polepy zanechané mimo leasingovou smlouvu neakceptováno

VII. II Stopy po odstranění polepů – mimo leasingovou smlouvu (zbytky lepidla, vybledlý lak) neakceptováno

VIII.  Dokumenty 
a příslušenství

VIII. I Chybějící doplňkové příslušenství, které bylo dodáno či doplněno k vozidlu neakceptováno

VIII. II Chybějící klíč k vozidlu či karta s kódem neakceptováno

VIII. III Nekompletní mechanické zabezpečení vozidla neakceptováno

VIII. IV Chybějící servisní knížka (kromě elektronických) neakceptováno

VIII. V Chybějící nebo nekompletní dokumentace k vozidlu neakceptováno

VIII. VI Chybějící povinná výbava vozidla, která byla součástí vozidla při předání neakceptováno


